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Tarifblatt heimat.strom.komfort 
 

Stand 01.01.2026 

Dieser Tarif gilt innerhalb des Netzgebietes der Gemeindewerke Holzkirchen GmbH 
Die Stromlieferung erfolgt zu 100 % aus dem Laufwasserkraftwerk Wasserburg am Inn 

 

 
heimat.strom.komfort Getrennte Messung 
(Wärmepumpen, Warmwasserversorgung, Direktheizung) 
 

 
Netto 

 
Brutto 

 
Arbeitspreis in der Hochtarifzeit (HT)                                               ct/kWh 
Arbeitspreis in der Niedertarifzeit (NT)                                             ct/kWh 

 
26,54 
23,84 

 
31,58 
28,37 

Grundpreis    in EURO/Monat 6,03 7,18 

 
heimat.strom.komfort Getrennte Messung 
(Nachtspeicherheizung) 
 

 
Netto 

 
Brutto 

 
Arbeitspreis in der Hochtarifzeit (HT)                                               ct/kWh 
Arbeitspreis in der Niedertarifzeit (NT)                                             ct/kWh 

 
26,34 
23,34 

 
31,34 
27,77 

Grundpreis    in EURO/Monat 6,03 7,18 

 
heimat.strom.komfort Gemeinsame Messung 
(Altregelung für bestehende Heizungsanlagen) 
 

 
Netto 

 
Brutto 

 
Arbeitspreis in der Hochtarifzeit (HT)                                               ct/kWh 
Arbeitspreis in der Niedertarifzeit (NT)                                             ct/kWh 

 
27,45 
23,32 

 
32,67 
27,75 

Grundpreis    in EURO/Monat 12,93 15,39 

 
 

II.  Vertragslaufzeit 

  12 Monate ab Vertragsschluss 

 

III. Vertragsverlängerung 

   automatische Vertragsverlängerung um jeweils 1 Monat  

 

IV.  Preisänderungen  

  allgemeine Preisanpassungsregelungen für unbestimmte Laufzeit  

 

V.  Dauer der Kündigungsfrist zum Laufzeitende 

     14 Tage aufs Monatsende   

 

*Schwachlastzeiten (= NT) sind: Werktage (Montag - Freitag) und Feiertage: 00.00 bis 6.00 Uhr sowie 
22.00 bis 24.00 Uhr, Samstage: 13.00 bis 24.00 Uhr, Sonntage:  00.00 bis 24.00 Uhr 


